
Календарно-тематическое планирование по предмету «Английский язык» 
2024/2025 учебный год 

2 класс / 2 часа в неделю /всего 68 часов 
 

№ 
п/п 

Тема урока Кол-во 
часов 

Дата 

План Факт 
1 Знакомство (приветствие и прощание)  1  2.09  
2 Знакомство (как тебя зовут?)  1  4.09  
3 Знакомство (как у тебя дела?)  1  9.09  
4 Моя семья (представляем свою семью)  1  11.09  
5 Моя семья (члены семьи, этикет знакомства)  1  16.09  
6 Моя семья (описание родственников: внешность)  1  18.09  
7 Моя семья (описание родственников: характер)  1  23.09  
8 Моя семья (наши увлечения)  1  25.09  
9 Моя семья (знакомство с семьёй друга)  1  30.09  
10 Мой дом/квартира (предметы интерьера)  1  2.10  
11 Мой дом/квартира (названия комнат)  1  7.10  
12 Мой дом/квартира (мое любимое место в доме)  1  9.10  

13 Мой дом/квартира (расположение предметов в 
доме/квартире) 

 1  14.10  

14 Мой дом/квартира (описание дома, квартиры)  1  16.10  
15 Мой дом/квартира (дом, квартира мечты)  1  21.10  
16 Мой дом/квартира (моя комната)  1  23.10  
17 Мой день рождения (сколько тебе лет?)  1  6.11  
18 Мой день рождения (идеи для праздника)  1  11.11  

19 
День рождения моего друга (пишем 
поздравительную открытку)  1  13.11  

20 День рождения (подарки)  1  18.11  
21 Моя любимая еда  1  20.11  
22 Любимая еда моей семьи  1  25.11  
23 Популярная еда в России  1  27.11  

24 
Любимая еда на праздниках. День рождения и 
Новый Год  1  2.12  

25 Любимая еда моих друзей  1  4.12  
26 Обобщение по теме «Мир моего "я"»  1  9.12  
27 Контроль по теме «Мир моего "я"»  1  11.12  
28 Мой любимый цвет  1  16.12  
29 Мои любимые игрушки  1  18.12  
30 Любимые игрушки моей семьи  1  23.12  
31 Мои любимые игрушки (описание)  1  25.12  
32 Игрушки моих друзей и одноклассников  1  28.12  
33 Игрушки детей из разных стран  1  13.01  
34 Игрушки (отгадай по описанию)  1  15.01  
35 Любимые занятия (что я умею и люблю делать)  1  20.01  

36 
Любимые занятия (что умеют и любят делать мои 
друзья) 

 1  22.01  

37 Мой питомец (описание)  1  27.01  
38 Мой питомец (любимые занятия)  1  29.01  
39 Питомец моего друга  1  3.02  
40 Выходной день с семьёй  1  5.02  
41 Идеи для выходного дня  1  10.02  



42 Летний отдых моей мечты  1  12.02  
43 Обобщение по теме «Мир моих увлечений»  1  24.02  
44 Контроль по теме «Мир моих увлечений»  1  26.02  
45 Моя школа (школьные принадлежности)  1  3.03  
46 Моя школа (мои любимые предметы)  1  5.03  
47 Мои друзья (имя, возраст, страна, город)  1  10.03  
48 Мои друзья (выходные с другом)  1  12.03  
49 Моя малая родина: город/село (отдыхаем с семьёй)  1  17.03  
50 Моя малая Родина: город/село (традиционная еда)  1  19.03  
51 Времена года  1  24.03  
52 Любимое время года  1  26.03  
53 Любимое время года моих одноклассников  1  31.03  
54 Одеваемся по погоде  1  2.04  
55 Обобщение по теме «Мир вокруг меня»  1  14.04  
56 Контроль по теме «Мир вокруг меня»  1  16.04  

57 
Родная страна и страны изучаемого языка (столицы, 
Москва – столица России, Лондон – столица 
Великобритании) 

 1  21.04  

58 Страны изучаемого языка (Великобритания)  1  23.04  
59 Детский фольклор (сказки и песни)  1  28.04  
60 Моя любимая сказка (знакомство со сказкой)  1  30.04  
61 Моя любимая сказка (знакомство с персонажами)  1  5.05  

62 
Моя любимая сказка (описание характера 
персонажей)  1  7.05  

63 
Моя любимая сказка (описание внешнего вида 
персонажей)  1  12.05  

64 Моя любимая сказка (главный герой)  1  14.05  
65 Праздники родной страны (Новый год, Рождество)  1  19.05  

66 Праздники страны изучаемого языка (Рождество и 
Новый год в Великобритании) 

 1  21.05  

67 Обобщение по теме «Родная страна и страны 
изучаемого языка» 

 1  26.05  

68 Контроль по теме «Родная страна и страны 
изучаемого языка» 

 1  28.05  

 
 
  



Календарно-тематическое планирование по предмету «Английский язык» 
2024/2025 учебный год 

3 класс / 2 часа в неделю /всего 68 часов 
 

№ 
п/п 

Тема урока Кол-во 
часов 

Дата 

План Факт 

1 Моя семья (рассказ о своей семье)  1  2.09  
2 Моя семья/мои родственники (внешность)  1  4.09  
3 Моя семья/мои родственники (увлечения)  1  9.09  
4 Моя семья (родословная семьи)  1  11.09  
5 Моя семья (моё детство)  1  16.09  
6 Мой день рождения (идеи для подарков)  1  18.09  

7 
День рождения моего друга (поздравительная 
открытка) 

 1  23.09  

8 Моя любимая еда  1  25.09  
9 Любимая еда моих друзей и одноклассников  1  30.09  
10 Мой школьный обед  1  2.10  
11 Любимая еда в моей семье  1  7.10  
12 Мой распорядок дня (будний день)  1  9.10  
13 Мой распорядок дня (выходной день)  1  14.10  
14 Обобщение по теме «Мир моего "я"»  1  16.10  
15 Контроль по теме «Мир моего "я"»  1  21.10  
16 Мои любимые игрушки  1  23.10  
17 Мои любимые игры и соревнования  1  6.11  
18 Любимые игры и игрушки моих друзей  1  11.11  
19 Мой питомец  1  13.11  
20 Питомцы моих друзей  1  18.11  
21 Мои увлечения  1  20.11  
22 Увлечения моих друзей  1  25.11  
23 Что люблю делать я и мои друзья  1  27.11  
24 Любимые занятия (отгадай по описанию)  1  2.12  
25 Любимые мультфильмы  1  4.12  
26 Моя любимая сказка (рассказ о любимой сказке)  1  9.12  

27 
Моя любимая сказка (описание главного героя: 
внешность)  1  11.12  

28 
Моя любимая сказка (описание главного героя: 
характер)  1  16.12  

29 Любимые сказки моих друзей  1  18.12  
30 Любимые сказки детей в России и других странах  1  23.12  
31 Выходной день с моей семьей (в парке)  1  25.12  
32 Выходной день с моей семьей (в театре)  1  28.12  
33 Как я и мои друзья провели выходной день  1  13.01  
34 Мои любимые занятия в каникулы  1  15.01  
35 Каникулы с моей семьей  1  20.01  
36 Как провели каникулы мои друзья  1  22.01  
37 Обобщение по теме «Мир моих увлечений»  1  27.01  
38 Контроль по теме «Мир моих увлечений»  1  29.01  
39 Моя квартира/дом (комнаты в моей квартире)  1  3.02  
40 Моя квартира/дом (предметы интерьера)  1  5.02  
41 Моя квартира/дом (описание дома)  1  10.02  



42 Моя комната  1  12.02  
43 Моя школа (школьные принадлежности)  1  24.02  
44 Моя школа (любимые предметы)  1  26.02  
45 Моя школа (правила поведения)  1  3.03  
46 Моя школа (мои одноклассники)  1  5.03  
47 Мои друзья (представляем друга одноклассникам)  1  10.03  

48 
Мои друзья (совместные занятия после уроков, игры, 
кружки)  1  12.03  

49 
Моя малая родина (достопримечательности, 
интересные места для посещения)  1  17.03  

50 
Моя малая родина (что было в моём городе/селе 
раньше)  1  19.03  

51 Дикие и домашние животные (разные виды)  1  24.03  
52 Дикие и домашние животные (описание внешности)  1  26.03  
53 Дикие и домашние животные (что они умеют)  1  31.03  
54 Погода  1  2.04  
55 Времена года: месяцы  1  14.04  
56 Обобщение по теме «Мир вокруг меня»  1  16.04  
57 Контроль по теме «Мир вокруг меня»  1  21.04  
58 Моя родная страна  1  23.04  

59 Родная страна (главные достопримечательности и 
интересные факты) 

 1  28.04  

60 Страны изучаемого языка (столица, 
достопримечательности – Великобритания) 

 1  30.04  

61 Страны изучаемого языка (интересные факты – 
Великобритания) 

 1  5.05  

62 Страны изучаемого языка (столица, 
достопримечательности, интересные факты – США) 

 1  7.05  

63 Страны изучаемого языка (интересные факты – 
Австралия) 

 1  12.05  

64 Литературные персонажи детских книг (расскажи о 
своем любимом персонаже) 

 1  14.05  

65 Праздники родной страны  1  19.05  
66 Праздники стран изучаемого языка  1  21.05  

67 
Обобщение по теме «Родная страна и страны 
изучаемого языка» 

 1  26.05  

68 
Контроль по теме «Родная страна и страны 
изучаемого языка» 

 1  28.05  
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